
No. TÍTULO NOMBRE CARGO RAZÓN SOCIAL MAIL

1 Ingeniera Alexandra Galarza Simbaña Directora De Estudios Y Proyectos
AGENCIA NACIONAL DE REGULACIÓN Y CONTROL DE TRANSPORTE 

TERRESTRE, TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL alexandra.galarza@ant.gob.ec

2 Coronel Emt. Avc. Fredy  Roberto  Robles Director Ejecutivo INSTITUTO ESPACIAL ECUATORIANO fredy.robles@institutoespacial.gob.ec

3 Ingeniero Rodrigo Rosero Gómez Director Provincial SECRETARÍA DE GESTIÓN DE RIESGOS
jgines@snriesgos.gob.ec

4 Ingeniero Leonardo Espinosa Asesor Subsecretaría De Información SECRETARÍA NACIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO lespinosa@senplades.gob.ec

5 Coronel Emt William Roberto Aragón Director INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR william.aragon@mail.igm.gob.ec

6 Coronel Ramiro Pazmiño Subdirector INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR
Ramiro.pazminio@mail.igm.gob.ec

7 Ingeniera Diana Eguez
Analista De La Dirección De Normas Y 

Metodologías
SECRETARÍA NACIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

deguez@senplades.gob.ec

8 Ingeniero Christian Santiago Rivera Zapata Director General SERVICIO INTEGRADO DE SEGURIDAD ECU 911 christian.rivera@ecu911.gob.ec

9 Doctor Byron Alberto Chávez Vásconez Coordinador General DEFENSORIA DEL PUEBLO ZONAL 9, SUBROGANTE

10 Señorita María Carola Iñiguez Directora del Sistema Interamericano MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y MOVILIDAD HUMANA

11 Magíster Enrique Alejandro Perez Director Nacional de Contacto Ciudadano

12 Economista Fausto Herrera Nicolalde Ministro de Finanzas MINISTERIO DE FINANZAS

13 Ingeniero Santiago Ivan Aguinaga Yepez
Director Nacional de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública
DEFENSORIA DEL PUEBLO

14 Ingeniero Alberto Andrade Yépez Director Técnico Unidad Ejecutora MAGAP-PRAT MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA, ACUACULTURA Y PESCA sigtierras@sigtierras.gob.ec

15 Ingeniero Ricardo José Quiroga Gerente General EMPRESA PÚBLICA CORREOS DEL ECUADOR

16 Ingeniero Enrique Roberto Altamirano Arías Subsecretario de Relacionamiento Ciudadano SECRETARIA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA

17 Ingeniero Francisco Robayo Araque Subdirector Técnico Zonal Ecu 911 Quito SERVICIO INTEGRADO DE SEGURIDAD ECU 911 francisco.robayo@ecu911.gob.ec

18 Licenciado Daniel Avecilla Arias Presidente ASOCIACIÓN DE MUNICIPALIDADES DEL ECUADOR 

catalina.mendez@ame.gob.ec/ 

catalina.menendez@ame.gob.ec

19 Máster Estelina Quinatoa Curadora del Archivo Arqueológico  MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO estelina.quinatoa@gmail.com 

20 Ingeniero Jorge Núñez Sánchez Director ACADEMIA NACIONAL DE HISTORIA

secretaria@academianacionaldehistoria.

org.ec

21 Ingeniero Hermel Flores Maldonado Presidente CÁMARA DE LA INDUSTRIA  DE LA CONSTRUCCIÓN cedecon@camicon.ec

22 Ingeniero Jorge Merlo Paredes Presidente COLEGIO DE INGENIEROS CIVILES DE PICHINCHA cicp@cicp-ec.com

23 Ingeniero Galo Paredes Segovia Presidente COLEGIO DE INGENIEROS GEÓGRAFOS DE PICHINCHA cigp@ingenierosgeografos.org 

24 Ingeniero Juan Carlos Durán Coordinador de Geomática EMPRESA PÚBLICA DE HIDROCARBUROS DEL ECUADOR  PETROECUADOR juancarlos.duran@eppetroecuador.ec

25 Ingeniero Pablo Ordóñez UNIGIS Latinoamérica EMPRESA PÚBLICA DE HIDROCARBUROS DEL ECUADOR  PETROECUADOR

pablo.ordonez@eppetroecuador.ec  

pablo.ordonez@team.unigis.net

26 Ingeniero Patricio Jaramillo Gerente General

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS 

EPMMOP comunicacion@epmmop.gob.ec

27 Abogado Ernesto Grijalva Delgado

Administrador de Gestión de Estudios Jurídicos y 

Cauciones CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO ernestogri5711@hotmail.com

28 Ingeniero Jorge Vintimilla Decano Facultad de Ingeniería Civil Y Ambiental ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL jorge.vintimilla@epn.edu.ec

SECCIÓN NACIONAL DEL ECUADOR DEL

INSTITUTO PANAMERICANO DE GEOGRAFÍA E HISTORIA

LISTADO DE INVITADOS PARA RENDICCIÓN DE CUENTAS
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29 Doctor Marco Calahorrano Decano de la Facultad de Ciencias ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL marco.calahorrano@epn.edu.ec

30 Doctor Mario Ruiz Director del Instituto Geofísico ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL

mruiz@igepn.edu.ec/ 

nfarias@igepn.edu.ec

31 Doctora Carolina Bernal Decana Facultad de Geología y Petróleos ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL isabel.bernal@epn.edu.ec

32 Doctor Eduardo Kingman Coordinador Departamento de Antropología FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES SEDE ECUADOR ekingman@flacso.edu.ec 

33 Arquitecta Dora Arizaga Guzmán Directora Ejecutiva INSTITUTO METROPOLITANO DE PATRIMONIO IMP dora.arizaga@quito.gob.ec

34 Magíster Edgar Gustavo López Director Ejecutivo

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN GEOLÓGICO MINERO 

METALÚRGICO  

35 Ingeniero Aníbal Gilberto Vaca Director de Gestión Hidrológica INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA avaca@inamhi.gob.ec

36 Licenciada Lucia Chiriboga Vega Directora Ejecutiva INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL secretariainpc@inpc.gob.ec 

37 Ingeniero Antonio Bermeo Director Ejecutivo PROGRAMAS SIG TIERRAS teresa.villasis@sigtierras.gob.ec

38 Ingeniera Mónica García Directora de Seguimiento e Información Geo Salud MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA monica.garcia@msp.gob.ec 

39 Economista Carolina Pozo Secretaria General de Planificación MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

carolina.pozo.d@gmail.com 

/carolina.pozo@quito.gob.ec

40 Doctora Azucena Vicuña Cabrera Directora de la Escuela de Ciencias Geográficas PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ECUADOR avicuna@puce.edu.ec

41 Doctor Fernando Guerrero Cazar Decano de la Facultad de Ciencias Humanas PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ECUADOR feguerrero@puce.edu.ec

42 Doctor Milton Luna Director de la Escuela de Ciencias Históricas PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ECUADOR mrluna@puce.edu.ec

43 Ingeniero Juan Zapata Silva Secretario General de Seguridad y Gobernabilidad SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD corazonesazules@gmail.com

44 Ingeniero Víctor Hugo Aguirre

Decano de La Facultad de Ingeniería en Geología 

Minas, Petróleos y Ambiental UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR decanato.figempa@uce.edu.ec

45 Doctor Roberto Aguiar Falconí

Director del Departamento de Ciencias de La Tierra y 

la Construcción UNIVERSIDAD DE FUERZAS ARMADAS ESPE rraguiar@espe.edu.ec 

46 Señor Samir Valencia Director GRUPO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO aqhapaq@gmail.com

47 Ingeniero Wilson Jácome

Director de La Carrera de Ingeniería Geográfica y 

Medio Ambiente UNIVERSIDAD DE FUERZAS ARMADAS ESPE wojacome@espe.edu.ec

48 Ingeniero Diego Barahona

Director del Instituto de Ciencia, Investigación y 

Desarrollo UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO dbarahona@unach.edu.ec

49 Doctor José Juncosa Decano Facultad de Antropología Aplicada UNIVERSIDAD POLITÉCNICA SALESIANA jjuncosa@ups.edu.ec

50 Doctora Carmen Fernández Salvador Decana Colegio Artes Liberales UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO cmfernandez@usfq.edu.ec  

51 Doctor Florencio Delgado Espinoza Director del Centro de Investigaciones Socioculturales UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO fdelgado@usfq.edu.ec 

52 Ingeniero Filemón Valencia Director CENTRO PANAMERICANO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES GEOGRÁFICAS cepeige@cepeige.org

53 Máster José Velasco

Decano de la Facultad de Turismo, Museología y 

Restauración UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL jvelasco@ute.edu.ec
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